
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от Ж маг 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом общего пользования в Славянском 

городском поселении Славянского района 

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить документ'планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом общего пользования в Славянском го-
родском поселении Славянского района согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения славянского района от 26 февраля 2020 г. № 175 «Об утверждении до-
кумента планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом общего пользования в Славянском городском поселении 
Славянского района». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Кекало Г.В.) разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.cityslav.ru) и обна-
родовать в специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее • 
1 января 2023 г. 

А.Б. Бересенев 

http://www.cityslav.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением адмипнсiрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
о т М Я У 

ДОКУМЕНТ 
планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования в Славянском городском 

поселении Славянского района 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок на террито-
рии Славянского городского поселения Славянского района разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организа-
ции регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» (д;шее - Федеральный закон № 220-ФЗ). 

1.2. Документ планирования регулярных перевозок на территории Славян-
ского городского поселения Славянского района утверждается администрацией 
Славянского городского поселения Славянского района (далее - администра-
ция). 

1.3. Структурным подразделением, уполномоченным за разработку доку-
мента планирования регулярных перевозок на территории Славянского город-
ского поселения Славянского района, является отдел строительства, жилиишо-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Славянского го-
родского поселения Славянского района (далее - отдел). 

1.4. Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспе-
чивающих удовлетворение спроса населения Славянского городского поселе-
ния Славянского района в транспортных услугах, изменение существующей 
маршрутной сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок и эффек-
тивное использование бюджетных средств при организации транспортного об-
служивания населения. 

1.5. Целью развития регулярных перевозок транспортом общего пользова-
ния в Славянском городском поселении Славянского района является повыше-
ние качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом со-
циальных, экономических и экологических факторов. 

1.6. Срок действия документа планирования до 31 декабря 2025 г. 

2 

1.7. Перевозка пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок осуществляется на основании свидетельства об осуществлении перево-
зок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, полученного в соот-
ветствии с Федеральным законом № 220-ФЗ. 

2. Муниципальные маршруты, отнесенные к регулярным 
перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам 

2.1. Пассажирские перевозки автомобильным транспортом организуются 
на основании открытого конкурса, установленного Федеральным законом 
№ 220-ФЗ. 

2.2. После истечения срока действия свидетельства об осуществлении пе-
ревозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок перевозка осу-
ществляется по нерегулируемым тарифам, за исключением случаев, если адми-
нистрацией принято решение об изменении вида регулярных перевозок с регу-
лярных перевозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по ре-
гулируемым тарифам на маршруте регулярных перевозок, включенном в реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок Славянского городского по-
селения Славянского района, в отношении которого не менее одного раза про-
водился открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществле-
нии перевозок, если заявок в отношении данного маршрута в адрес организато-
ра конкурса не поступало. 

2.3. Свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному 
маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута выдают-
ся в соответствии с действующим законодательством. 

2.4. Осуществление регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по 
маршрутам, включенным в реестр муниципальных маршрутов регулярных пе-
ревозок Славянского городского поселения Славянского района, по которым не 
определен перевозчик, осуществляется с даты, определенной свидетельством 
об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных пере-
возок, выданным по результатам проведенного открытого конкурса. 

3. Условия изменения вида регулярных перевозок 

3.1. Решение об изменении вида по установленному муниципальному 
маршруту регулярных перевозок с регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам на регулярные перевозки по регулируемым тарифам на маршруте ре-
гулярных перевозок принимается администрацией. 

3.2. Администрация одновременно с принятием решения об установлении 
муниципального маршрута регулярных перевозок определяет вид регулярных 
перевозок. 

3.3. Администрация в целях обеспечения доступности транспортных услуг 
принимает решение об изменении вида регулярных перевозок с регулярных пе-
ревозок по нерегулируемым тарифам на регулярные перевозки по регулируе-



3 
мым тарифам на маршруте регулярных перевозок, включенном в реестр муни-
ципальных маршрутов регулярных перевозок Славянского городского поселе-
ния Славянского района, в отношении которого не менее одного раза прово-
дился открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении 
перевозок, если заявок в отношении данного маршрута в адрес организатора 
конкурса не поступало. 

3.4. Организация регулярных перевозок пассажиров по нерегулируемым 
тарифам осуществляется в соответствии с порядком, установленным статьей 17 
Федерального закона № 220-ФЗ. 

4. Перечень мероприятий по развитию пассажирских перевозок 
по маршрутам регулярных перевозок на территории 

Славянского городского поселения Славянского района 

4.1. Администрация обеспечивает единые подходы и реализует единую по-
литику по организации регулярных пассажирских перевозок на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок на территории городского поселения, а также 
осуществляет контроль за выполнением условий заключенных муниципальных 
контрактов или выданных им свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок. Данный контроль осуществляется в процессе 
выполнения регулярных перевозок. 

4.2. Администрация разрабатывает и устанавливает требования к осу-
ществлению перевозок на территории Славянского городского поселения Сла-
вянского района. 

4.3. Администрация осуществляет проведение открытого конкурса на пра-
во получения свидетельства об осуществлении перевозок по следующим му-
ниципальным маршрутам регулярных перевозок, включенного в реестр муни-
ципальных маршрутов регулярных перевозок Славянского городского поселе-
ния Славянского района. 

Регистра- Порядко- Наименование маршрута регулярных 
ционный вый но- перевозок 

Срок прове-
дения открыт 
ого конкурса 

номер 
маршрута 
регуляр-

ных пере-
возок 

мер 
маршрута 
регуляр-

ных пере-
возок 

Наименование 
начального 

остановочного 
пункта 

Наименование конеч-
ного остановочного 

пункта 

Срок прове-
дения открыт 
ого конкурса 

1 2 3 4 5 

ЗА 1 Кубрис Сад-Гигант 2023 

6 3 Центр КХП-Оптовый рынок 2023 

4 

1 2 3 4 5 

6А 4 Центр КХП-Оптовый рынок 2023 

10 11 Кубрис Партизанская 2023 

11 2 Кубрис ДРСУ 2023 

13 6 Кубрис Партизанская 2023 

15 8 Центр Хлебозавод 2023 

21 7 Сад-Гигант 
Городское 
кладбище 

2023 

23 9 Кубрис Партизанская 2023 

7 12 Центр Райсети 2023 

4.4. Перечень мероприятий по развитию перевозок пассажиров и багажа 
на территории Славянского городского поселения Славянского района. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственные за 
исполнение 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 
регулярно 2 Обновление расписаний на 

остановочных павильонах, 
содержание остановочных 
павильонов 

Отдел строительства, жи-
лищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и 
связи администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского 
района 

4 
регулярно 

3 Контроль за осуществлени-
ем регулярных перевозок 

Отдел строительства, жи-
лищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и 
связи администрации 
Славянского городскою 
поселения Славянского 
района 

регулярно 

4 Мониторинг мнения населе-
ния на предмет открытия 
новых маршрутов регуляр-
ных перевозок 

Отдел строительства, жи-
лищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и 
связи администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского 
района 

2023-2025 



5 

1 2 3 4 
5 Обследование пассажиропо-

тока 
Отдел финансов, эконо-
мики и торговли админи-
страции Славянского го-
родского поселения Сла-
вянского района 

Не реже од-
ного раза в 
год 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи Славянского 
городского поселения 
Славянского района 




